www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

10 Ano XVIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 22 de Julho de 2020 • Edição IVCXVIII

---'-- - ESTADODOPIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS • - Gabinete da Secretária Municipal de Educação
~

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2020

Dispõe sobre convocação de
aprovados em Teste Seletivo
Simplificado Municipal 02/2019, na
fonna que especifica.

Secretária Municipal de Educação de Bom Jesus, Estado do Piauí, Sra. Maria
Sidinei Lins Magalhães Araújo, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo art. 76, inciso I da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO a homologação do resultado do teste Seletivo SimplificadoPúblico
de edital nº 002/2019;

CONSIDERANDO necessidade de nomeação, em caráter temporário, de
professores para atender a demanda pelos serviços públicos municipais;

RESOLVE

Art. 1º - Convocar os Professores relacionados no anexo deste edital para que
compareçam na Secretaria Municipal de Educação do Município, 17/07/2020 a
24/07/2020, munidos de cópia autenticadas ou acompanhadas dos originais dos
documentos constantes no art. 2°, visando a fonnalização para contração.

Art. 2° - O convocado deverá apresentar os seguintes documentos:

1. RGeCPF;

li. Comprovante de Residência;

Ili. Cópia do título de eleitor e comprovante de quitação com a Justiça Eleitoral;

IV. Quitação com o serviço militar, se do sexo masculino:

V. Cópia do cadastro no PIS/PASEP se tiver;

Vl . Apresentar comprovação dos requisitos necessários de escolaridade
previstos no edital do Teste;

Vll. 02 (duas) fotos 3x4 coloridas, recentes e datadas;

VIII . Declarar, mediante tenno, ter disponibilidade para cumprir a carga horária
prevista no edital 002/2019;

IX. Cópia(s) autenticada(s) da(s) certidão(ões) de nascimento de filhos, se
houver.

Art. 3º - O exercício das atividades está previsto para ocorrer até dia 20/07/2020.

Art. 4º - Publique-se o presente edital no Diário Oficial dos Municípios para a
produção de seus efeitos legais.

Bom Jesus - PI, 17 de Julho de 2020.

ANEXO

LISTA OE CONVOCADOS

Professor de Hnaua inalesa zona urbana - 20 horas
NOME RG CLASSIFICACAO

Orleans oliveira de Sousa 11.835.205 Aorovado
Kennvaludimillalins Araúio Carvalho 1 2.260.079 1º cadastro de reserva

Professor de Hn ua i lesa zona rural Almerinda da Fonseca

• ESTADO DO PIAUI
Prefeitura Municipal de São João da Canabrava

Av. São João Balista, 580 - Cenlro - Cep: 64.63
~.,,, IJ,, br,,;,,,1;,IP ,,o CNPJ: 12.066.973/0001.02- Fone: (89) 3429-11

• .i,,.,,,.c,1<1?' São João da Canabrava-PI

ATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00812020

A Prefeita do Municlpio de São João da Canabrava/PI , no uso de
suas atribuições legais, após analisar minuciosamente a documentação relativa à
Dispensa de Licitação nº 008/2020, com a finalidade de fonnalizar contrato para ai
Prestaçao de Serviços para construçlo de uma praça pública na Av. Beira
Rio no Centro do munlclplo de Sao João da canabrava-PI, com respaldo no
inciso I do Art. 24 da Lei nº 8.666/93, alterados os valores pela Medida Provisória
nº 961/2020 de 06 de maio de 2020,

RESOLVE

Concordar com o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da
Assessoria Jurídica e Homologar o resultado da referida DISPENSA DE
LICITAÇÃO, para fim de declarar vencedora a empresa FREDSON PINHEIROS
RODRIGUES, inscrita no CNPJ nº 33.041.056/0001-43, Inscrição Estadual nª
19.639.261-6, sediada na Rua Acelino Almeida, 195, Bairro Centro, lnhuma-PI,
com o valor global de RS 59.930,01 (cinquenta e nove mll novecentos e trinta
reala e um centavo), a quem deverá ser adjudicada a prestação de serviços.
previsto na Dispensa de Licitação em apreço.

São João da Canabrava (PI), 16 de JulhO de 2020.

Mércla de Araújo Abre~
Prefeita Municipal U~J;> k ~ - CfuvvJ

P.M. DE SÃO JOÃO DA CANABRA VA/PI

EXTRA TO DO CONTRA TO Nº 008/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2020

OBJETO: Prestação de Serviços para construção de uma praça pública
na Av. Beira Rio no Centro do municipio de São João da Canabrava
PI.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO SÃO JOÃO DA CANABRA V A,
pessoa jurfdica de direito publico interno, com sede à Av. Sào João
Batista, nº. 580 -Centro, CNPJ. N ° 12.066.973/0001-02.
CONTRATADO: FREDSON PINHEIROS RODRIGUES, inscrita no
CNPJ nº 33.041.056/000143, Inscrição Estadual nº 19.639.261-6,
sediada na Rua Acelino Almeida, 195, Bairro Centro, lnhuma-PI.
VALOR: R$ 59.930,01 (cinquenta e nove mil novecentos e trinta reais
e um centavo).
VALIDADE: OS (cinco) meses.
FUNDAMENTO LEGAL: An. 24, lnc. 1, da Lei 8.666/93 a Medida
Provisória nº 961/2020 de 06 de maio de 2020.

São João da Canabrava(PI), 17 de Julho de 2020
Mercia de Araujo Abreu

Prefeita Municipal

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent